JUNTA DE EXPANSÃO METÁLICA COM CAMISA INTERIOR - EXTREMOS SOLDAR
METALLIC VIBRATION ABSORBER - WELDED ENDS
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
DESCRIÇÃO DOS COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descrição - Description Material - Material
1 Camisa interior - Liner Aço Inoxidável AISI 321 - AISI 321 Stainless Steel
2 Mola - Spring Aço Inoxidável AISI 321 - AISI 321 Stainless Steel
3 Corpo - Body Aço ao carbono St 37-2  -  St 37-2 Carbon Steel
Nota : Devido ao constante desenvolvimento dos nossos produtos, o desenho e os dados fornecidos podem ser alterados sem aviso prévio.
Note : Due to the continuous development of our products, specifications may be changed without notification at any time. Rev.2- 05.24
INFORMAÇÃO TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSÕES - DIMENSIONS MOVIMENTO AXIAL
AXIAL MOVEMENT
(mm)
Peso aprox.
Weight aprox.
(Kg)
Ø  d
(mm)
Ø  D
(mm)
ESPIRAIS - SPIRALS
(nº)
L
(mm)
20 VSMUM020 26,9 48 20 250 +5 / -25 1,25
25 VSMUM025 38,0 48 20 250 +5 / -25 1,30
32 VSMUM032 42,4 55 28 350 +10 / -30 1,45
40 VSMUM040 48,3 61 24 350 +10 / -30 1,50
50 VSMUM050 60,3 76 26 350 +10 / -35 1,50
65 VSMUM065 76,1 95 26 350 +10 / -35 1,70
80 VSMUM080 88,9 111 18 350 +10 / -40 2,00
100 VSMUM100 114,3 140 18 350 +10 / -40 3,00
125 VSMUM125 139,7 164 17 350 +10 / -40 5,00
150 VSMUM150 168,3 200 15 350 +10 / -40 6,00
200 VSMUM200 219,1 250 14 350 +10 / -40 11,00
250 VSMUM250 273,0 324 10 350 +10 / -40 12,00
300 VSMUM300 323,9 380 8 350 +10 / -40 16,00
350 VSMUM350 355,6 412 8 350 +10 / -40 23,00
 L
d
D
 k